
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

31,224.661,043,528.420.001,043,528.42INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,043,528.420.001,043,528.42 31,224.66IMPUESTOS MUNICIPALES

227,037.370.00227,037.37 454.42Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
340.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 340.00

340.000.00 0.00340.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
154,171.070.00 202.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 154,171.07

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

112,075.000.00 0.00112,075.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,289.300.00 0.001,289.3011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,070.000.00 0.004,070.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

12,111.770.00 0.0012,111.7711.7.1.02.13.00 Pulperías
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

435.000.00 0.00435.0011.7.1.02.30.00 Billares
8,590.000.00 202.948,590.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
65,792.800.00 251.48Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 65,792.80

12,975.000.00 251.4812,975.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

49,582.800.00 0.0049,582.8011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,035.000.00 0.002,035.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
67.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 67.00

67.000.00 0.0067.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
416.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 416.00

416.000.00 0.00416.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,250.500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,250.50

4,067.000.00 0.004,067.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,796.500.00 0.001,796.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

387.000.00 0.00387.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
394,067.380.00394,067.38 22,177.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

64,830.000.00 2,632.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 64,830.00

64,830.000.00 2,632.8164,830.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
112,348.000.00 10,769.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 112,348.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

04:42 p.m.
03/09/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: GERARDO.PINEDA

Pagina: 1 de 5

CONCEPCIÓN DEL NORTE, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2024

1 de 503/09/2024 04:42:24 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

112,348.000.00 10,769.00112,348.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,062.000.00 80.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,062.00

3,932.000.00 37.343,932.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,130.000.00 43.163,130.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

49,699.380.00 421.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 49,699.38

19,963.380.00 181.6319,963.3811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

29,736.000.00 240.2529,736.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

160,128.000.00 8,273.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 160,128.00

54,528.000.00 4,550.0554,528.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
105,600.000.00 3,723.19105,600.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
52,227.270.0052,227.27 8,592.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
41,045.480.00 6,231.65Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 41,045.48

41,045.480.00 6,231.6541,045.4811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,870.520.00 383.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,870.52

1,870.520.00 383.311,870.5211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,311.270.00 1,977.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,311.27

9,311.270.00 1,977.859,311.2711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
245.000.00245.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
245.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 245.00

245.000.00 0.00245.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
369,951.400.00369,951.40 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
369,951.400.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 369,951.40

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
369,951.400.00 0.00369,951.4011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

19,268.24360,094.100.00360,094.10INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 360,094.100.00360,094.10 19,268.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

360,094.100.00360,094.10 19,268.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
297,654.100.00 18,710.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 297,654.10
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3,240.000.00 0.003,240.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,080.000.00 0.001,080.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
29,744.380.00 0.0029,744.3812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,711.400.00 0.001,711.4012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

16,320.000.00 2,600.0016,320.0012.5.99.02.20.00 Constancias
19,272.000.00 850.0019,272.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
22,992.000.00 2,360.0022,992.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
75,608.320.00 9,500.0075,608.3212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
66.000.00 0.0066.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

19,000.000.00 750.0019,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,880.000.00 1,650.002,880.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

98,450.000.00 0.0098,450.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,200.000.00 1,000.007,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

90.000.00 0.0090.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
62,440.000.00 558.24Multas Municipales12.5.99.03.00.00 62,440.00

49,840.000.00 558.2449,840.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
12,240.000.00 0.0012,240.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

360.000.00 0.00360.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
4,479.48132,041.180.00132,041.18VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 132,041.180.00132,041.18 4,479.48VENTA DE SERVICIOS
132,041.180.00132,041.18 4,479.48Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

30,340.000.00 3,118.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,340.00

30,340.000.00 3,118.0030,340.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
66,639.000.00 1,320.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 66,639.00

45,618.800.00 650.0045,618.8015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
19,660.000.00 650.0019,660.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,360.200.00 20.001,360.2015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

1,933.180.00 5.08Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 1,933.18

1,383.180.00 2.541,383.1815.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
550.000.00 2.54550.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
9,551.000.00 36.40Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 9,551.00

6,844.000.00 18.206,844.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,707.000.00 18.202,707.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
23,578.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 23,578.00
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18,444.000.00 0.0018,444.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,134.000.00 0.005,134.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.001,502.000.001,502.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 1,502.000.001,502.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

1,502.000.001,502.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,218,000.935,065,890.071,250,000.903,815,889.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,065,890.071,250,000.903,815,889.17 1,218,000.93TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,065,890.071,250,000.903,815,889.17 1,218,000.93Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,065,890.071,250,000.90 1,218,000.93Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,815,889.17

5,065,890.071,250,000.90 1,218,000.933,815,889.1718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,872,003.7225,563,560.2710,300,003.6115,263,556.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,563,560.2710,300,003.6115,263,556.66 6,872,003.72TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,563,560.2710,300,003.6115,263,556.66 6,872,003.72Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,263,560.275,000,003.61 4,872,003.72Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,263,556.66

20,263,560.275,000,003.61 4,872,003.7215,263,556.6622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 2,000,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar
2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.14 Subsidio CAMINOS PRODUCTIVOS

0.001,607,236.961,607,236.960.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,607,236.961,607,236.960.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,607,236.961,607,236.960.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
478,409.10478,409.10 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

329,206.40329,206.40 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
149,202.70149,202.70 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,128,827.861,128,827.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,128,827.861,128,827.86 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,144,977.0333,773,853.0020,616,611.53TOTAL: 13,157,241.47

Fecha Inicio: 01/08/2024
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